
NEMOKAMAS MOKINIŲ MAITINIMAS MOKYKLŲ ORGANIZUOJAMOSE VASAROS 
STOVYKLOSE – KĄ SVARBU ŽINOTI? 
 

Suma vienam mokiniui per dieną 
 

2025 m. vienos dienos nemokamo maitinimo suma vienam mokiniui mokyklų organizuojamose 
vasaros stovyklose – 6,00 Eur (su PVM)1. 
 

Nemokamo maitinimo gavimo sąlygos 
 

Mokiniai turi teisę į nemokamą maitinimą mokyklų organizuojamose vasaros poilsio stovyklose2, jei 
vidutinės pajamos vienam iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienam gyvenančiam asmeniui per 
mėnesį yra mažesnės nei: 

• 1,5 valstybės remiamų pajamų (VRP)3 dydžio (331,50 Eur); 
• 2 VRP dydžiai (442 Eur), tačiau nemokamas maitinimas gali būti skirtas, jei šeimoje yra šie 

atvejai: liga, nelaimingas atsitikimas, maitintojo netekimas, auginami trys ir daugiau vaikų, 
arba jei bent vienas iš bendrai gyvenančių asmenų ar vienas gyvenantis asmuo turi negalią. 
Nemokamas maitinimas teikiamas tik patikrinus gyvenimo sąlygas ir gavus rekomendaciją 
dėl jo skyrimo. 

• 2,5 VRP dydžiai (552,50 Eur) - išimties atvejais nemokamas maitinimas gali būti skirtas, jei 
šeimoje yra šie atvejai: 

 

- Nelaimingas atsitikimas – nukentėjus nuo gaisro, padariusio žalą gyvenamajam būstui, 
kuris yra vienintelis nuosavybės teise priklausantis būstas ir kuriame deklaruojama 
gyvenamoji vieta, jeigu tai įvyko ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki prašymo pateikimo. Taip 
pat skiriama asmenims, pasitraukusiems iš gyvenamosios vietos dėl karinės agresijos ar 
represijų (persekiojimo) nuo 2022 m. vasario 24 d. (parama taikoma Ukrainos ir kitų valstybių 
piliečiams, taip pat asmenims be pilietybės); 

- Netekus maitintojo – ne seniau kaip prieš 6 mėnesius; 
- Auginami trys ir daugiau vaikų, kai vienas iš bendrai gyvenančių asmenų (tėvų ar vaikų) turi 

negalią; 
- Socialinė rizika – kai mokinys ar jo tėvai patiria socialinę riziką arba mokinys pats patiria 

socialinę riziką. 
Šiais atvejais nemokamas maitinimas teikiamas tik patikrinus gyvenimo sąlygas ir gavus 
rekomendaciją dėl jo skyrimo. 
 

Kada kreiptis dėl nemokamo maitinimo 
 

Tėvai dėl mokinių nemokamo maitinimo mokyklos organizuojamoje vasaros poilsio stovykloje gali 
kreiptis nuo gegužės 1 d., pateikdami prašymą4. 
 

Prašymo pateikimo būdai  
 

1. Mokyklos administracijai: 
Mokinio tėvai prašymą dėl nemokamo maitinimo gali pateikti mokyklos, kurioje mokinys mokosi, 
administracijai. 
Mokyklos administracija gautą prašymą ne vėliau kaip kitą darbo dieną perduoda Vilniaus miesto 
savivaldybės administracijos Socialinių išmokų skyriui (toliau – Socialinių išmokų skyrius). 

 
1 Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2025-01-02 įsakymas Nr. 30-4/25 „Dėl mokinių nemokamam 
maitinimui skirtiems produktams įsigyti skiriamų lėšų dydžių nustatymo“. 
2 Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo 5 straipsnis ir Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 
2019-06-19 sprendimu Nr. 1-94 „Dėl socialinės paramos mokiniams teikimo Vilniaus miesto savivaldybėje“ patvirtintas 
Socialinės paramos mokiniams teikimo tvarkos aprašo 8, 9 ir 10 punktai. 
3 1 VRP – 221 Eur 
4 Prašymų formas galima rasti Vilniaus miesto savivaldybės elektroninių paslaugų portale, adresu 
https://paslaugos.vilnius.lt/service/211   

https://paslaugos.vilnius.lt/service/211


2. Socialinių išmokų skyriui: 
- El. būdu per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (SPIS), adresu: 

https://www.spis.lt/ arba https://paslaugos.vilnius.lt/service/211; 
- Užpildytą ir saugiu el. parašu pasirašytą prašymo formą atsiųsti el. paštu: sis@vilnius.lt 

arba pateikti naudojantis E. pristatymo sistema, adresu: https://epristatymas.lt/; 
- Užpildytą prašymą atsiųsti registruotu paštu adresu: Socialinių išmokų skyrius, 

Konstitucijos pr. 3, LT-09601 Vilnius; 
- Atvykus į Savivaldybės klientų aptarnavimo centrą: Konstitucijos pr. 3 (I a.), Vilnius. 

 

Kada nereikia teikti prašymo 
 

• 3-12 klasių mokiniai: Atskiras prašymas nereikalingas tiems mokiniams, kurie paskutinį 
mokslo metų ugdymo proceso mėnesį turėjo teisę gauti nemokamą maitinimą. 

• Priešmokyklinukai, pirmokai ir antrokai: Atskiras prašymas nereikalingas tiems vaikams, 
kuriems paskirti nemokami pusryčiai arba pavakariai. 
Jei paskutinį ugdymo proceso mėnesį mokiniui priklausė nemokami pusryčiai/pavakariai, 
tuomet atskiro prašymo teikti nereikia, nes nemokamas maitinimas mokykloje 
organizuojamoje stovykloje bus paskirtas automatiškai, atsižvelgiant į tai, kad jam jau buvo 
paskirtas nemokamas maitinimas išimties tvarka. 

 

SVARBU!! Mokiniams, besimokantiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą arba pagal 
pradinio ugdymo programą (pirmoje ir antroje klasėje), nemokamas maitinimas vasaros poilsio 
stovykloje skiriamas vertinant pajamas. 
 

 

https://www.spis.lt/
https://paslaugos.vilnius.lt/service/211
https://epristatymas.lt/

